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CONVOCATORIA PUBLICA: 026-2022

OBJETO DEL PROCESO: PRESTACION DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO, PARA LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.

FECHA: 13/MAYO/2022

INFORMES DE EVALUACION JUR;'DICA, FINANCIERA Y TECNICA PRELIMINAR
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

VALOR DE LA 5
PROPONENTE PROPUESTA JURIDICA EXPERIENCIA TECNICA

FABIO NELSON
FARFAN CORZO  [$41.004.000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C.C7.128.387

Publicado este informe, la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, otorgara un plazo
de un dia para la presentacion de observaciones y/o subsanar documentacion a la evaluacion, (Desde
la fecha de publicacidn y hora del traslado de la evaluacion y hasta antes de las 04:00 p.m. del 16 de

mayo de 2022

La presente evaluacién serd publicada en la péagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co

COMITE DE CONTRATACION

;’? N
ALBERTO CANARIA CARDOZO. NELSON 1. ULtdA CALVO

Subgerente Administrativa y Fingihciera (E). Subgerente de Servicios de Salud.

MONICA LONDONO FORERO

Asesor de Desarrollo de Servicios

L

oo
LAURA CATHERINE‘FL{LI“\.;IIE\I%PE&PTENIQUE
Coordinador Actividades de Contratacion

Secretaria Técnica

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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INFORME DE EVALl)ACIf)N PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA No. 026/2022

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO, PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO

SAN RAFAEL DE TUNJA",

INFORME DE EVALUACION

Dentro del término establecido en el cronograma del requerimiento en referencia, se presentaron:

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

FECHA
TOTAL, ORA
PROPONENTE FOLIOS VALOR PROPUESTA Ré:)oIﬁA RADICACION
FABIO NELSON FARFAN 12/05/20 .
CORZO 84 $41.004.000 22 04:34 P.M
PROPUESTA CON MENOR VALOR FABIO NELSON FARFAN CORZO
: AR e [ CUMPLE/
VERIFICACION DE REQUISITOS |  OBSERVACIONES | FOLIOS ’ii‘f-‘gf,—,'}.?'ggf
N _ CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA (ANEXO 1) Anexa formato. 2Y3 CUMPLE
, FABIO NELSON FARFAN CORZO
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA C.C. 7.128.387 7 CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y Eggﬂ: gg fq’;'ifi‘iﬁ':f‘af%gleggéz
REPRESENTACION LEGAL Y/O0 G o i 8Y9 CUMPLE
MATRICULA MERCANTIL Actividad Economica: G4663,
G4651, G4752, G4742
AUTORIZACION DEL  ORGANO '
SOCIETARIO No aplica N/A NO APLICA
Actividad Econdmica: 8230, 8219,
5621, 4761
RUT Expedicién del RUT: 31/12/2021 10 CUMPLE
Actualizacion del RUT: 31/12/2021
CERTIFICADO ANTECEDENTES | Fecha de expedicion: 08/03/2022 271 CUMPLE
JUDICIALES FABIO NELSON FARFAN CORZO
CERTIFICADO ANTECEDENTES | Fecha de expedicion: 08/03/2022 18 CUMPLE
FISCALES FABIO NELSON FARFAN CORZO
Fecha de expedicion: 08/03/2022
CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS FABIO NELSON FARFAN CORZO 19 CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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LIBRETA MILITAR HOMBRES |, . -
MENORES DE 50 ANOS Libreta Militar No 7128387 17 CUMPLE
DECLARACION JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD o | A"eX@ formato 125 | "LMELE
PROHIBICIQNES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA
CAPACIDAD PARA CONTRATAR Anexa formato 13 CUMPLE
(ANEXO 3)
CERTIFICADO DE SISTEMA NACIONAL | Fecha de expedicion: 23/04/2022 14B CUMPLE
DE MEDIDAS CORRECTIVAS LUZ MYRIAN BOTERQO OSPINA

Anexa certificacion expedida por la

persona natural en la cual certifica
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL - ggf:?a?l dia en el pago de seguridad il e
APORTES PARAFISCALES !

Anexa planilla de seguridad social

No 9434586431 periodo 2022-05
KARDEX DE PROVEEDORES Se verifica en plataforma. N/A CUMPLE
HOJA DE VIDA DE PERSONA NATURAL | Anexa hoja de vida de persona
0 JURIDICA natural diligenciada 1 A e

! Anexa certificacion bancaria de

CERTIFICACION BANCARIA BANCOLOMBIA, de fecha de 11 CUMPLE

expedicion 11 de enero de 2022
FORMATO SARLAFT (ANEXO 6) Anexa formato Sarlaft diligenciado |22 AL 24| CUMPLE

JSHE R

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los req

por FABIO NELSON FARFAN CORZO identificado con Cedula de Ciudadania N° 7.128.387
de Villa de Leiva, por un valor de CUARENTA Y UN MILLONES CUATRO MIL PESOS M/CTE
($41.004.000), y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE segln lo

uisitos habilitantes yr j

uridicos de Ia prdpueéta'presehtad'a

establecido en el Convocatoria Publica No 024 de 2022.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,

WWW.contratos.gov.co,

FECHA: 13/05/2022

. ,
LAURA cgﬁbﬁ@ RT

IQUE

COORDINADORA DE ACTIVIDADES DE CONTRATACION

Proyecto: Andrés Felipe Chacén Diaz — Tecnélogo Administrativo

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor
Con el presente escrito me permito emitir concepto de la(s) propuesta(s) presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA No 026 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO: “PRESTACION DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO, PARA LA ESE
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA”

PROPONENTE: FABIO NELSON FARFAN CORZO
FECHA: 13 de Mayo de 2022

VERIFICACION DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS TECNICOS

ITEM OBSERVACION FOLIOS

INSUMOS Y REPUESTOS: La ESE Hospital Universitario San
Rafael de Tunja requiere para la prestacion del servicio de
fotocopiado de tres fotocopiadoras digitales con las siguientes
especificaciones:

Velocidad de impresion, de cincuenta (50) copias por minuto,
alimentador de documentos reversible automatico para 100
hojas, que maneja eficientemente documentos de péaginas
mdltiples y por ambos lados de originales hasta 11" x 17",
Capacidad de 1200 hojas de papel tamafio estandar y capacidad
maxima de 4400 hojas de papel con banco de papel opcional,
Panel de control al tacto a color, grande y facil de manejar, CUMPLE FOLIO 59-66
Opcién de terminado profesional que incluye perforadora de
papel de 2 o 3 huecos, miltiples opciones para terminado,
incluyendo encuadernado, Panel de control al tacto en color VGA
con guia de uso simple y animada, Caracteristicas tales como
tecnologia de encendido rapido y modo de hibernar, le seran de
ayuda para economizar energia. Caracteristicas de la copiadora,
resolucion de copiado de 600X600PPP, escala de grises de 256
niveles, 768 MB RAM estandar, Disco duro de 40 GB (estandar
en configuracion SP/SPF). Con fuente de energia de 120 V/60Hz.
Por lo anterior, el oferente deberd aportar a su propuesta las
fichas técnicas de las fotocopiadoras que proveera al Hospital

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNIA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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cumpliendo con las especificaciones descritas en el parrafo
anterior.
El oferente debe quedar comprometido a garantizar los insumos
necesarios, para el funcionamiento continuo en las condiciones CUMPLE FOLIO 29

descritas, hasta la terminacion del contrato; asi como los repuestos
gue éstas requieran en el momento gue se necesita una reparacion.

SERVICIO TECNICO: Estara a cargo del contratista quien debera
en su propuesta técnica ofrecer 1 operario para mantenimiento
preventivo y correctivo de los equipos de fotocopiado.

Para lo anterior se debera anexar la hoja de vida del personal
ofrecido y diplomas, en las que se deben incluir certificacion de la
experiencia requerida, documentos que la entidad entrara a
verificar.

El cual tendra entre sus actividades principales:

Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo de cada uno de
los ‘equt_)s que requiere la Administracion para su oOptimo CUMPLE FOLIO 45-58
funcionamiento.

Asi mismo debera presentar los informes mensuales y cada vez que
se solicite, sobre el comportamiento del servicio de fotocopiado en
las diferentes dependencias de la entidad, reporte que debera ser
sustentado con los registros mensuales y diarios arrojados por los
equipos, y autorizados con el fin de poder evaluar el consumo
respectivo.

La instalacion y configuracion de los equipos sera responsabilidad
del contratista, contando con el apoyo de la institucion.

PERSONAL MINIMO REQUERIDO

PERSONAL PERFIL

*» Hoja de vida

El proponente debera en su propuesta técnica ofrecer 1
operario, el cual debe ser tecndlogo en gestion
documental, para el cual deberd aportar certificacion que
cuenta con disponibilidad de tiempo de un 100%, con 8
afios de experiencia relacionada en el manejo de
actividades de fotocopiado.

El oferente debe certificar que el operario de atencion de

punto se encuentra vinculado laboralmente el contratista FOLIO 32 —
UN (01) minimo con una antigiiedad de 6 meses, requisito que se CUMPLE 44
OPERARIO verificara mediante la planilla de seguridad social.

ATENCION
DE PUNTO Para lo anterior, se deberd anexar la hoja de vida del
personal ofrecido, diplomas, certificacién de la experiencia
requerida, planillas de seguridad social de los Ultimos seis
meses, documentos que |a entidad entrara a verificar.

El cual tendra entre sus actividades principales:

Atender el punto de fotocopiado y las respectivas solitudes
de cada una de las sectoriales en lo referente a
fotocopiado.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Hoja de Vida.
Titulo de pregrado en informética, sistemas y/o tecnologia con
10 afios de experiencia.
Experiencia especifica minima de haber celebrade y ejecutado
(4) contratos con entidades de caracter Plblico donde se
UN (1) incluya servicios de fotocopiado
OPERARIOQO | Para lo anterior se debera anexar la hoja de vida del personal
PARA ofrecido y diplomas, en las que se deben incluir certificacién de CUMPLE FOLIO 45-58
MANTENIM | la experiencia requerida, documentos que la entidad entrara a
IENTO verificar.
El cual tendrd entre sus actividades principales:
Realizar el mantenimiento preventivo y correctivo de cada
uno de los equipos para su éptimo funcionamiento.
VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
) Valor Vil irbritnitas CUMPLE /NO
Ttem Descripcién cantidad| cotizado o CUMPLE
MENSUAL
COPIAS TAMANO CARTA
1 Y OFICIO EN BLANCO Y 1 $200 $200 CUMPLE
NEGRO
ESCANER TAMANO CARTA
2 Y OFICIO 1 $370 $370 CUMPLE
IMPRESION TAMANO
3 CARTA Y OFICIO 1 $290 $290 CUMPLE
VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA
: - CUMPLE / NO
ITEM OBSERVACION | FOLIOS CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL Contrato 1
Empresa/ Entidad:
El oferente debe aportar copia de un (01) contrato | Gobernacion de
ejecutado y liquidado con entidad publica y/o privada, | Boyaca
cuyo objeto sea la prestacion del servicio de | Objeto: Prestacion
fotocopiado, igualmente que el valor sea el 100% del | de servicios de
valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV. fotocopiado,
anillados,
El proponente debe anexar copia del contrato y | heliografias y
certificacion del contrato y/o acta de liquidacion. otros, para la FOLIO
Gobernacion de CUMPLE
5 67-77
Boyaca,
Administracion
central, Secretaria
de Educacion,
Secretaria de
Salud y Fondo
Territorial de
pensiones de
Boyaca
Valor del contrato:

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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$502.268.586

certificacion del contrato y/o acta de liquidacion
El contrato aportado para la experiencia especifica debe
ser diferente al aportado en la experiencia general.

En caso de contratos celebrados con entidades
privadas, el oferente debe presentar la factura con
todos los requisitos de ley del contrato.

Valor en
SMMLV:606,52
EXPERIENCIA ESPECIFICA Contrato 1
Empresa/
El oferente debe aportar copia de un (01) contrato | Entidad:
ejecutado y liquidado con entidad publica y/o privada, | Gobernaciéon de
y que su objeto corresponda a la prestaciéon de los | Boyaca
servicios de fotocopiado, igualmente que el valor | Objeto:
ejecutado del mismo sea igual o mayor al 100% del | Prestacion de
presupuesto oficial expresado en SMMLYV. servicios de
fotocopiado,
El proponente debe anexar copia del contrato y | anillados,

heliografias y
otros, para la
Gobernacion de
Boyaca,
Administracidn
central, Secretaria
de Educacion,
Secretaria de
Salud y Fondo
Territorial de
pensiones de
Boyaca

Valor del
contrato:
$499.957.605
Valor en
SMMLV: 530,71

FOLIO
67-83

CUMPLE

PROMEDIO
MENSUAL COPIA

PROPONENTE
N°1

VALOR
PROPUESTA
MENSUAL

VALOR
PROPUESTA
POR 7 MESES
Y 15 DIAS

ESPECIFICA

CIONES

TECNICAS

PROPUESTA
ECONOMICA

27336

FABIO NELSON
FARFAN CORZO

$5.467.200

$41.004.000

CUMPLE

CUMPLE

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por, FABIO
NELSON FARFAN CORZO identificado con C.C 7.128.387 de Villa de Leyva, por un valor total de
CUARENTA Y UN MILLONES CUATRO MIL PESOS MCTE ($41.004.000) es decir, por CINCO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA

COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOAS PESOS MCTE ($5.467.200)
mensuales, y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE lo establecido en
la convocatoria pablica N° 026 de 2022.

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

Atentamente,

CARLOS ALBERTO CANARIA CARPOZO
Lider Servifios Tefcerizados de apoyo Subgerente Administrativo y Financiéro (E)
administrativo

C.C. Carpeta del contrato
Elaboro: Nini Jiménez/ Técnico Administrativo

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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